
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 23 октября 2024 года № 11-нпа 

 

 

Об утверждении ключевого показателя, 

его целевого значения и индикативных 

показателей оценки результативности  

и эффективности контрольной 

деятельности при осуществлении 

муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Губкинского городского 

округа Белгородской области  
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского 

городского округа Белгородской области Совет депутатов  

  

р е ш и л : 

 

1. Утвердить ключевой показатель оценки результативности  

и эффективности контрольной деятельности при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Губкинского городского округа Белгородской области и его целевое значение 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить индикативные показатели оценки результативности  

и эффективности контрольной деятельности при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 



 2 

Губкинского городского округа Белгородской области согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

3. Признать утратившим силу решение сорок первой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 16 февраля  

2022 года № 5-нпа «Об утверждении ключевых показателей, их целевых 

значений, индикативных показателей муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории Губкинского городского округа 

Белгородской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 



Приложение 1 

 
Ключевой показатель оценки результативности и эффективности 

контрольной деятельности при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,  
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Губкинского городского округа Белгородской области и его целевое значение 
 

Номер 
(индекс) 
показа- 

теля 

Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Комментарии 
(интерпретация 

значений) 

Значение 
показателя 
(текущее/ 
базовое) 

 

Международные 
сопоставления 

показателей 

Целевые 
значения 

показателей 
 

Источник данных 
для определения 

значения 
показателя 

Сведения о 
документах 

стратеги-
ческого 

планиро-
вания, 

содержащих 
показатель 

Наименование органа контроля: 
Администрация Губкинского городского округа 

А.2 Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог местного 
значения, 
соответствую-
щих 
нормативным 
требованиям 
к их 
транспортно-
эксплуатационно
му состоянию 
(%) 

А = П/Пн×100% 
 

 

А– доля 
протяженности 
автомобильных дорог 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям 
к их транспортно-
эксплуатационному 
состоянию; 
П – протяженность 
автомобильных дорог 
местного значения, 
нарушения по которым 
устранены; 
Пн– протяженность 
автомобильных дорог 
местного значения с 
признаками 
нарушения 

70% - 75% Статистические 
данные отдела 

муниципального 
контроля 

- 



Приложение 2 
 

Индикативные показатели оценки результативности 

и эффективности контрольной деятельности при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Губкинского городского округа Белгородской области 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Наименование органа контроля: 

Администрация Губкинского городского округа 

1. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием за, отчетный год 

2. Количество контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым 

лицом, за отчетный год 

3. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный год 

4. Количество выданных предписаний об устранении нарушений, за отчетный год 

5. Количество объявленных предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, за отчетный год 

6. Количество поступивших возражений в отношении объявленных предостережений 

о недопустимости нарушения обязательных требований, жалоб в отношении 

составленных актов контрольных мероприятий, за отчетный год 

7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела  

об административных правонарушениях, за отчетный год 

8. Количество проведенных профилактических мероприятий, за отчетный год 

9. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц органа муниципального контроля, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный год 

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц органа муниципального контроля, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение  

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный год 

11. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубыми нарушениями 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля  

и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены,  

за отчетный год 

 
 


